



Portail d'affaires

Rénovation énergétique tertiaire, industrielle et collectifs

Annonce A16535 mise à jour le 27/11/2024

Description générale

Description de l'activité recherchée

Entreprises évoluant sur les marchés de construction/rénovation de bâtiments tertiaires, industriels et logements collectifs.

Type d'entreprises ciblées :

- Bureau d'études.
- Cabinet d'architecture.
- Maître d'œuvre.

Raison de l'acquisition

Entrepreneur enthousiaste et engagé, le repreneur cherche à acquérir une entreprise au sein de laquelle sa créativité, son leadership et son expérience pourront s'exprimer.

Grandir ensemble, au sein d'un projet alliant croissance durable et collective est son objectif.

Type de société recherchée

Société in bonis ou ayant des difficultés financières

Société recherchée

Taille de la structure recherchée

Nb de collaborateurs	10
Chiffre d'affaires	500 k€

Localisation(s) souhaitée(s)

Loire Atlantique, Vendée, Morbihan, Charente Maritime, Gironde, Haute-Savoie, Midi-Pyrénées, Provence-Alpes-Côte d'Azur, Rhône-Alpes, Languedoc-Roussillon

Infos sur l'acquéreur

Informations sur le repreneur

Age du repreneur	37 ans
------------------	--------

Montant de son apport personnel

300 k€

Formation

CRA 2023 : les compétences du repreneur.

CJD 2021 : membre du CJD Nantes.

HEC 2014 : mastère spécialisé Entrepreneurs.

ENSAN 2013 : architecte HMONP.

Parcours professionnel

10 ans d'expérience dont 8 à la direction générale et opérationnelle d'équipes pluridisciplinaires dans l'industrie cosmétique.

Nantes, Cosmétique :

Directeur Général aux Affaires Commerciales | 11/2018 - 03/2023.

Nantes, Paris, Belgique, Cosmétique :

Directeur Général, 03/2018 - 03/2023.

Directeur Opérationnel, 09/2014 - 02/2018.

Nantes, Architecture :

Chef de projet | 03/2011 - 03/2013.

Complément d'information

Démarche de l'acquéreur

Concernant cette acquisition, l'acquéreur est en **recherche active**

L'acquéreur est ouvert à

- Une reprise totale, le cédant quittant l'entreprise.
- Une reprise majoritaire, le cédant restant en minoritaire.
- Une association minoritaire avec le chef d'entreprise actuel.